
 

 

 

Koncepce výstavby a rekonstrukce 

sportovních hřišť v Boskovicích 
 

 

 

2008 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá:   Ing. Jaromíra Vítková, místostarostka 

Zpracovali:  Ing. Jaromíra Vítková, místostarostka 

                      Ing. Milan Sivera, odbor školství, sportu a cestovního ruchu 
 

 



 2 

Obsah                                                                                                                                   

I. Analytická část 

Charakteristika současného stavu veřejných sportovních hřišť v Boskovicích 

Rozmístění sportovních hřišť ve městě Boskovice a sloučených obcích  

Organizace zajištění správy, kontroly a údržby sportovních hřišť 

 

 

II. Návrhová část 

Cílový stav  

Návrh akcí na rok 2008  

Návrh akcí na rok 2009 

 

 

III.Závěr 

Stanoviska k navržené Koncepci výstavby a rekonstrukce sportovních hřišť 

 

 

IV.Přílohy 

1. Přehled sportovních hřišť v Boskovicích, sloučených obcích a jejich vybavení 

2. Mapa Boskovic s rozdělením území města do oblastí pro řešení rozvoje sportovních hřišť 



 3 

I. Analytická část 
 

Charakteristika současného stavu sportovních hřišť v Boskovicích 

 

Rozmístění sportovních hřišť ve městě Boskovice a sloučených obcích 

V Boskovicích, Hrádkově, Mladkově, Vratíkově a Bačově je k 1.1.2008 evidováno celkem 16 

sportovních hřišť ve správě odboru ŠKOL, které se nacházejí na veřejně přístupných 

pozemcích města, z toho dvě sportovní hřiště na ulicích Ot. Kubína a Ot. Chlupa se nacházejí 

na pozemcích ÚZSVM. 

 

„Sportovní hřiště“ – je venkovní prostranství upravené pro sportovní činnost dětí a mládeže, 

vybavení umožňuje provozovat různé míčové hry. 

 

Přehled všech sportovních hřišť a jejich vybavení včetně fotodokumentace je uveden v příloze 

č.1 této Koncepce.  

Seznam a rozmístění sportovních hřišť v jednotlivých částech města je uvedeno v Tabulce č.1.  

 

Tabulka č.1 Seznam sportovních hřišť (stav k 01/01/2008) 

 Lokalita  Pozemek parc.číslo 

 SH 1 Ot. Kubína (vlastník ÚZSVM) 788/18 

 SH 2 Mánesova 785/134 

 SH 3 Komenského (nad MŠ) PK 778 

 SH 4 Komenského PK 571 

 SH 6 Ot.Chlupa (vlastník ÚZSVM) 681/1 

 SH 7 Na Vyhlídce 1990/204 

 SH 8 Wolkerova 1990/1 

 SH 9 Wolkerova 1990/2 

 SH 10 Gagarinova 4247/1 

 SH 12 Husova 301/1 

 SH 14 Dr.Svěráka PK 425 

 SH Na Chmelnici 2004/1 

 SH Hrádkov  

 SH Vratíkov  

 SH Mladkov  

 SH Bačov  

 

V Boskovicích se nacházejí sportovní hřiště také ve areálech odloučených pracovišť Základní 

školy Boskovice  (viz tabulka č. 2). 

 

Tabulka č.2 Sportovní hřiště v ZŠ Boskovice 

ZŠ  Hřišť celkem 

Ul. Sušilova  1 

Ul. Slovákova 1 

 

Multifunkční sportovní hřiště s umělohmotným povrchem v areálu ZŠ Boskovice, ul. 

Slovákova je určeno pro tenis, basketbal, volejbal, malou kopanou, po obvodu hřiště je  

atletický ovál. Hřiště se nachází v oploceném areálu školy, je pod dohledem správce, v noci 

uzamykatelné. V odpoledních hodinách slouží veřejnosti. 

 



 4 

Sportovní hřiště v areálu ZŠ Boskovice, ul.Sušilova je určeno pro malou kopanou a další 

míčové hry, v rámci areálu je také hřiště pro beach volejbal, atletická dráha. Hřiště se nachází 

v oploceném areálu školy, je pod dohledem správce, v noci uzamykatelné. V odpoledních 

hodinách slouží veřejnosti. V současné době je podána žádost na JmK o dotaci na 

rekonstrukci hřiště na míčové hry. 

Ředitel ZŠ zajišťuje v rámci své kompetence pravidelné kontroly stavu sportovních hřišť a 

běžnou údržbu vybavení. 

 

Technický stav sportovních hřišť 

V polovině roku 2007 proběhla pravidelná roční odborná technická kontrola (OTK) 

sportovních hřišť v Boskovicích, kterou provedla firma Dřevoartikl, s.r.o., Znojmo – viz 

tabulka  č.3  

 

Tabulka č.3  Přehled základních údajů kontrolovaných sportovních hřišť v roce 2007 

Dětské hřiště Číslo OTK 

(současně 

číslo 

protokolu) 

 Počet 

herních 

prvků 

Počet herních prvků 

dle 

provozuschopnosti 

A B C D 

 SH 2 Mánesova 017/2007 
basket.koš 1 ks 

1 1 0 0 0 

 SH 3 Komenského 018/2007 
basket.koš 1 ks 

sloupek na síť 2 ks 
3 3 0 0 0 

 SH 4 Komenského 019/2007 
basket.koš 1 ks 

sloupek na síť 2 ks 
3 0 1 2 0 

 SH 6 Ot.Chlupa 020/2007 
sloupek na síť 2ks 

2 0 2 0 0 

 SH 7 Na Vyhlídce 021/2007 
basket.koš 2 ks 

2 2 0 0 0 

 SH 8 Wolkerova 022/2007 
branka 2 ks 

2 0 2 0 0 

 SH 9 Wolkerova 023/2007 
sloupek na síť 2 ks 

2 0 2 0 0 

 SH 10 Gagarinova 024/2007 
branka 2 ks 

2 0 2 0 0 

SH 12 Husova 025/2007 
basket.koš 2 ks 

sloupek na síť 2 ks 
4 4 0 0 0 

SH 14 Dr.Svěráka 026/2007 
basket.koš 1 ks 

branka 2 ks 
3 2 1 0 0 

SH Hrádkov 027/2007 
branka 2 ks 

sloupek na síť 2 ks 
4 0 2 2 0 

SH Vratíkov 028/2007 
branka 2 ks 

2 0 2 0 0 

Součet 
 

30 12 14 4 0 

Ostatní sportovní hřiště 

SH Na Chmelnici Bez revize 
hřiště není v provozu 

0 

SH 1 Ot. Kubína Bez revize 
basketbalový koš 1 ks 

1 

SH Mladkov Bez revize 
branka 2 ks 

2 



 5 

SH Bačov Bez revize 
branka 2 ks 

2 

 
 

 

V rámci provedené roční odborné technické kontroly bylo kontrolováno 12 sportovních hřišť 

s celkovým počtem 30 herních zařízení . Zařízení byly ohodnoceny z hlediska jejich 

provozuschopnosti následovně:  

      

 A - provozu schopné (bez závad) 

 B - provozu schopné po odstranění závad 

 C - provozu schopné po odstranění závad, avšak závady v rozsahu pro doporučení 

       demontáže zařízení 

Jak je zřejmé z výše uvedené Tabulky č.3, z 30 zařízení bylo bez závad 12, B - schopných 

provozu po odstranění závad 14 zařízení, C - schopných provozu po odstranění závad, ale 

doporučené pro demontáž 4 zařízení.  

Závady budou odstraněny na v průběhu jara 2008. Finanční prostředky na odstranění těchto 

závad jsou zajištěny v rozpočtu města pro rok 2008 – položka Dětská a sportovní hřiště. 

Celkem je na opravy, údržbu a vybavení sportovních hřišť vyčleněno 160.000,- Kč.  

 

Tabulka č.4: Specifikace závad typu „B“ a „C“(provozu schopné po odstranění závad) 

Dětské hřiště Vybavení Počet 

herních 

prvků 

Závady a jejich odstranění 

 SH 2 Mánesova basket.koš 1 ks 1  

 SH 3 Komenského 
basket.koš 1 ks 

sloupek na síť 2 ks 
3 

Vysoko nainstalovaný koš 

 SH 4 Komenského 
basket.koš 1 ks 

sloupek na síť 2 ks 
3 

Opravit nebo odstranit sloupky na síť, 

zpevnit konstrukci koše 

 SH 6 Ot.Chlupa sloupek na síť 2ks 2 Opravit objímky 

 SH 7 Na Vyhlídce basket.koš 2 ks 2  

 SH 8 Wolkerova 
branka 2 ks 

2 
Obnažené betonové kotvení, nové sítě, 

ochranné sítě za brankami 

 SH 9 Wolkerova sloupek na síť 2 ks 2 Výměna napínacích mechanismů 

 SH 10 Gagarinova 
branka 2 ks 

2 
Ochranné sítě poškozené, odstranit 

torzo bet.obruby, přístupové schody 

SH 12 Husova 
basket.koš 2 ks 

sloupek na síť 2 ks 
4 

 

SH 14 Dr.Svěráka 
basket.koš 1 ks 

branka 2 ks 
3 

 

SH 15 Hrádkov 
branka 2 ks 

sloupek na síť 2 ks 
4 

Nové pole záchytné sítě, úprava 

povrchu, nové sítě 20 tis.Kč 

SH 16 Vratíkov 
branka 2 ks 

2 
Úprava povrchu, 2 nové branky, 

sloupky na volejbal 80 tis.Kč 

 

Kromě výše uvedených závad bude v roce 2008 nutno v rámci běžné údržby řešit zaplevelený 

povrch hřišť – na ul. Mánesova, Komenského, Ot.Chlupa, Na Vyhlídce, Wolkerova. Akce 

zajištěna pracovníky z Úřadu práce, není požadavek n arozpočet 

 



 6 

 

Organizace zajištění správy, kontroly a údržby sportovních hřišť  

Správu sportovních hřišť zajišťuje na MěÚ v Boskovicích odbor školství, sportu a cestovního 

ruchu. Pravidelnou údržbu zatím nikdo neprovádí, údržbu zeleně tj. sečení trávy a úklid 

odpadkových košů zabezpečuje odbor TOŽP přes smluvní subjekty. 

Vizuální kontrolu sportovních hřišť provádí pracovník odboru ŠKOL , provozní kontroly 

vyškoleným pracovníkem nejsou prováděny. Případné závady na zařízeních jsou zadávány 

k opravám  soukromým subjektům.  

Roční odborné technické kontroly (OTK) sportovních hřišť v Boskovicích provádí firma 

Dřevoartikl, s.r.o., Znojmo. 

 

Tabulka č.5  Oblasti a jejich pokrytí dětskou populací , počty současných a navržených 

sportovních hřišť 

Oblast č. Věk  

0-2 

roky 

Věk  

3-12  

let 

Věk  

13-15 

let 

Celkem 

dětí 

Současný 

počet 

hřišť 

Navržený 

počet hřišť 
Pozn. 

1 10 33 17 60 1 1  

2 48 235 90 373 4 4 2) Projekt Regenerace 

3 30 68 25 123 0 0 3) hřiště v ZŠ Sušilova 

4 11 54 35 100 2 2  

5 22 103 36 161 0 0  

6 11 43 13 67 0 0  

7 8 62 19 89 1 2 7) Na chmelnici ,     

     výstavba byt.domů 

8 14 67 22   103 0 0 8) hřiště v ZŠ Sušilova 

9 36 136 48   220 3 3 9) Wolkerova ul. 

10 8 40 24     72 0 0  

11 16 79 25   120 1 1 11) Gagarinova ul. 

12 9 10 5     24 0 0  

Boskovice 223 930 359 1512 12 13  

Hrádkov 7 14 8     29 1 1 Oprava povrchu hřiště 

Mladkov 4 24 10     38 1 1 Rekonstrukce hřiště 

Bačov 1 12 2     15 1 1  

Vratíkov 3 22 11     36 1 1 Oprava povrchu hřiště 

Celkem 238 1002 390 1630 18 19  

 

     

Pozn. 

      2) Rekonstrukce 3 sportovních hřišť v rámci projektu Regenerace panelového sídliště – 2     

           hřiště na ul. Komenského,1 na ul. Mánesova 

3) V blízkosti veřejně přístupné hřiště v ZŠ Boskovice, Sušilova ul. 

      7)  Rekonstrukce sportovního hřiště v lokalitě Na chmelnici,  nové dětské hřiště v rámci   

           připravované výstavby byt.domů ul. Sv.Čecha „Terasy na Výsluní“ 

8)  V blízkosti veřejně přístupné hřiště v ZŠ Boskovice, Sušilova ul. 

      9)  Rekonstrukce sportovního hřiště na Wolkerově ul. 

     11) Rekonstrukce sportovního hřiště na Gagarinově ul. Ve spolupráci s Jednotou Orel       

      

      Mladkov  - rekonstrukce sportovního hřiště 

      Vratíkov – oprava povrchu sportovního hřiště 

      Hrádkov – oprava povrchu sportovního hřiště 



 7 

 

II.  Návrhová část 
 

Cílový stav: 

V Boskovicích a v sloučených obcích se budou nacházet sportovní hřiště, která budou 

částečně nebo kompletně oplocena, vybavena fotbalovými brankami, stojany na volejbal, 

basketbalovými koši. Většina hřišť bude pokryta kvalitním umělohmotným povrchem. 

Pravidelnou kontrolu, údržbu a úklid sportovních hřišť v Boskovicích  a sloučených obcích 

bude zajišťovat společnost Služby Boskovice, s.r.o. 

 

Projektové záměry v oblasti rekonstrukce a budování sportovních hřišť do roku 2013: 

 

Rekonstrukce sportovního hřiště ul. Na chmelnici 

Zhotovení nového povrchu, kompletní oplocení nebo zřízení záchytných sítí kolem hřiště. 

 

Rekonstrukce sportovního hřiště v Mladkově 

Oprava stávajícího povrchu, kompletní oplocení nebo zřízení záchytných sítí kolem hřiště. 

 

Projekt regenerace panelového sídliště v Boskovicích – rekonstrukce sportovních hřišť 

V rámci Projektu regenerace panelového sídliště v Boskovicích se plánuje rekonstrukce 2 

sportovních hřišť na ul. Komenského a jednoho na ul. Mánesova. Tyto sportovní povrchy 

budou upraveny tak, že budou oploceny a bude vytvořen nový povrch z gumového granulátu. 

 

Rekonstrukce sportovního hřiště v areálu ZŠ Boskovice, ul. Sušilova 

Výstavba multifunkčního sportovního hřiště s umělohmotným povrchem v areálu ZŠ 

Boskovice, ul. Sušilova . V dopoledních hodinách bude sloužit výuce žáků, v odpoledních 

hodinách přístupné pro veřejnost. Oplocené hřiště bude pod dohledem správce, v noci 

uzamykatelné. 

Finanční prostředky na výstavbu – dotace JmK, finanční dokrytí ZŠ Boskovice 

 

Rekonstrukce sportovního hřiště na ul. Gagarinova 

Výstavba sportovního hřiště s umělohmotným povrchem na ul. Gagarinova organizací 

Jednota Orel. Oplocené a osvětlené hřiště bude pod dohledem správce, v noci uzamykatelné. 

Finanční prostředky na výstavbu – dotace z grantu ministerstva školství, spolupráce Jednota 

Orela a Město Boskovice 

 

Rekonstrukce sportovního hřiště na ul. Wolkerova 

Výstavba sportovního hřiště s umělohmotným povrchem ve vnitrobloku na ul. Wolkerova. 

Oplocené hřiště bude pod dohledem správce, v noci uzamykatelné. V dopoledních hodinách 

bude sloužit výuce žáků ZŠ Boskovice, Nám. 9. května, v odpoledních hodinách přístupné pro 

veřejnost. 

Finanční prostředky na výstavbu – dotace, finanční dokrytí ZŠ Boskovice, Město Boskovice 

 

Výstavba sportovních hřišť v lokalitách s výstavbou bytových a rodinných domů  

S plánovanou výstavbou bytových  a rodinných domů v Boskovicích lze předpokládat, že 

v těchto lokalitách dojde i ke zvýšení počtu dětí a tím potřebě výstavby nových sportovních 

hřišť. S souladu s připravovanou výstavbou bytových a rodinných domů v plánovaných 

lokalitách řešit s investory vybavenost těchto lokalit sportovními hřišti 

 



 8 

V současné době probíhá výstavba byt.domu u křižovatky ulic Ludvíka Vojtěcha  a 

Kosmonautů, připravuje se výstavba v lokalitě ul.Sv.Čecha (bývalé zahradnictví) – „Terasy 

Na výsluní“, v lokalitě Hybešova na místě Slámovy pily, za nemocnicí, ve vnitrobloku mezi 

ulicemi Lidická a Na Vyhlídce, bude pokračovat výstavba bytových domů v lokalitě Na 

Chmelnici.  

Ve stadiu projektu je nové sportovní hřiště v lokalitě „ Terasy Na Výsluní“ ul. Hybešova, 

sv.Čecha. 

 

Časový a finanční přehled zajištění realizace Koncepce 

Časový harmonogram rekonstrukce a realizace nových sportovních hřišť se bude upravovat 

v závislosti na finančních možnostech města a získávání případných dotací.  

Projektové záměry na roky 2009 - 2013 zahrnují kromě provádění běžné údržby, oplocení 

areálů také rekonstrukci a budování nových sportovních hřišť.  

 

Tabulka č.6 Přehled akcí v roce 2008 

Rok realizace Lokalita Opatření Orientační cena 

2008 Boskovice Údržba, doplnění sportovních hřišť   60 000,- 

2008 Hrádkov Úprava povrchu, záchytná síť   20 000.- 

2008 Vratíkov Úprava povrchu, nové branky   80 000,-  

 

 

Tabulka č.7 Návrh plánu akcí v roce 2009 

Rok realizace Lokalita Opatření Orientační cena 

2009 Boskovice Údržba, doplnění sportovních hřišť 100 000,- 

2009 Na Chmelnici Rekonstrukce sportovního hřiště 400 000,- 

2009 Mladkov Rekonstrukce sportovního hřiště 150 000,- 

 

 

 

III. Závěr  
 

Stanoviska k navržené Koncepci výstavby a rekonstrukce sportovních hřišť 

 

Komise RM :  

sportovní komise  

komise pro výstavbu a územní rozvoj  

 

Místní OV  

Odbor TOŽP 

Odbor OÚR 

 

Veřejné projednávání na téma Koncepce výstavby a rekonstrukce sportovních hřišť se 

uskutečnilo 20.2.2008 

 

IV.  Přílohy  
 

1. Přehled sportovních hřišť v Boskovicích, sloučených obcích a jejich vybavení 

2. Mapa Boskovic s rozdělením území města do oblastí pro řešení rozvoje sportovních hřišť 

 


